

## همایش روز جهانی ایمنی و سلامت کار با شعار "تحقق کار شایسته با نهادینه سازی فرهنگ ایمنی و سلامت کار برگزار شد."

همایش روز جهانی ایمنی و سلامت کار با شعار "تحقق کار شایسته با نهادینه سازی فرهنگ ایمنی و سلامت کار" روز دوشنبه ۱۴ اردیبهشت ماه سال جاری با حضور کارشناسان بهداشت حرفه ای شاغل در مراکز بهداشت شهرستانها، صنایع، بیمارستانها در محل سالن آمفی تئاتر ساختمان شرکت شهرکهای صنعتی ایلام با مشارکت صنایع برگزار شد.

جلسه با سخنان آقای دارایی مدیر محترم شرکت شهرکهای صنعتی ایلام در راستای ارائه گزارش شهرک صنعتی ایلام و اهمیت ایمنی و بهداشت شروع و در ادامه دکتر ناصری فر معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ضمن خیر مقدم با اشاره به شعار امسال "تحقق کار شایسته با نهادینه سازی فرهنگ ایمنی و سلامت کار" نسبت به دستاوردهای این نشست اظهار امیداری کرد.

در ادامه، متن پیام وزیر بهداشت به مناسبت گرامیداشت روز جهانی ایمنی و سلامت حرفه ای، قرائت گردید. همچنین خانم مهندس علایی نژاد در خصوص بیان اهداف همایش و شعار امسال و اهمیت بیماری ها و حوادث شغلی مطالبی بیان داشت وی با اشاره به آمار جهانی و آمار ناشی از این حوادث در ایران تصریح کرد: غالب بیماری ها و حوادث ناشی از کار قابل پیش بینی و پیشگیری بوده و با توجه بیشتر به این موضوع می توانیم با تلاش های کارشناسان ارزشمند و توانمند بهداشت حرفه ای، مواجه کارگران با عوامل آسیب رسان را کنترل و به حداقل برسانیم.

وی با تاکید بر شعار امسال، محیط سالم برای کار کردن به منظور حفظ سلامتی در دوران بازنشستگی را از ضرورت های کار شایسته برشمرد. مهندس احمدی مدیریت شرکت زرچین بافت دیگر سخنران این جلسه بود که در خصوص گزارش مختصر فعالیتهای انجام گرفته در راستای بهبود شرایط ایمنی شرکت به ایراد سخن پرداخت. در ادامه خانم دکتر جمشیدی متخصص طب کار در خصوص اهمیت معاینات قبل از استخدام و دوره ای و مروری اجمالی بر تازه های طب کار مطالبی عنوان نمود. از دیگر سخنرانان مهندس عبدالحسین پورنجف از پیشکسوتان و اساتید بهداشت حرفه ای ضمن تبریک این روزبا اشاره به مرگ و میر ناشی از حوادث کار و آسیب شناسی وضعیت ایمنی محیط کار، اهمیت و ضرورت پیشگیری از حوادث و مخاطرات شغلی را تشریح کرد وی در ادامه افزود: وزارت بهداشت و درمان وظیفه بسیار مهمی بر عهده دارد که صیانت از نیروی انسانی است و طبق ماده ۸۵ قانون کار نیز وظایفی را عهده دار است و ضرورت دارد که هم دستگاه های اجرایی و هم کارفرمایان و کارگران، احساس مسئولیت نسبت به حفظ سلامت حرفه ای داشته باشند. وی تاکید کرد: شناسایی و اندازه گیری عوامل زیان آورو ارزیابی ریسک حوادث نقشی مهم و کلیدی در راستای رسیدن به اهداف بهداشت حرفه ای دارد.

گفتنی است در پایان همایش مذکور از چهره های ماندگار و پیشکسوتان عرصه ایمنی و سلامت کار و مسئولین تشکیلات بهداشت حرفه ای و مدیران صنایع و اساتید و بازرسان بهداشت کار برتر استان تقدیر بعمل آمد. و همایش با بازدید از کارخانه شیر زاگرس پایان یافت.